联合〔2023〕3701 号

联合资信评估股份有限公司关于推迟出具

珠江人寿保险股份有限公司 2023 年跟踪评级报告的公告

受珠江人寿保险股份有限公司（以下简称“珠江人寿”）委托，联合资信评估股份

有限公司（以下简称“联合资信”）对珠江人寿及其发行的“19 珠江人寿 01”“19 珠江

人寿 02”“19 珠江人寿 03”“20 珠江人寿 01”进行了信用评级，上述债券尚在存续期

内。根据联合资信 2022 年 6 月 28 日出具的《珠江人寿保险股份有限公司 2022 年跟踪

评级报告》，联合资信下调珠江人寿主体长期信用等级为 A
+，下调“19 珠江人寿 01”

“19 珠江人寿 02”“19 珠江人寿 03”“20 珠江人寿 01”信用等级为 A，评级展望为稳

定。

按照《中国人民银行、中国保险监督管理委员会公告[2015]第 3 号一保险公司发行

资本补充债券有关事宜公告》规定，信用评级机构应对存续期内的保险公司资本补充

债券每年发布一次跟踪评级报告，每季度发布一次跟踪评级信息。

截至本公告出具日，珠江人寿尚未公开披露 2022 年一至四季度及 2023 年一季度

财务报表及偿付能力报告等数据。联合资信在评级所需信息披露不充分的情况下，无

法对其信用状况进行判断并按时完成季度及年度跟踪评级报告。综上，联合资信决定

推迟出具珠江人寿股份有限公司 2023 年年度跟踪评级报告。根据监管规定和联合资信

关于珠江人寿主体及相关债项的跟踪评级安排，联合资信将于珠江人寿相关数据披露

后启动跟踪评级程序并发布跟踪评级报告。联合资信将关注珠江人寿经营和财务状况，

及时评估并揭示对珠江人寿主体偿债能力及其存续债券信用水平可能产生的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年六月二十九日

		2023-06-29T10:08:03+0800